

FOND VYSOČINY
PROGRAM „CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2025“
PODPROGRAM B

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE

uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

FV02979.0029

Čl. 1
Smluvní strany

Kraj Vysočina

se sídlem: Žitkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
zastupuje: Ing. Martin Kukla, hejtmanem
k podpisu smlouvy pověřen: Miloš Hruza, člen rady kraje
(dále jen „Kraj“)
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
číslo účtu: 217808983/0300
variabilní symbol: 29790029

a

Město Brtnice

se sídlem: nám. Svobody 379, 588 32 Brtnice
IČO: 00285668
zastupuje: Ing. Jan Příbyl, starosta
(dále jen „Příjemce“)
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 94-8212681/0710

Čl. 2
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny (dále jen „dotace“) na realizaci projektu „Cyklostezka Brtnice-Rokštejn 2. etapa - 2025“, blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „projekt“).

Čl. 3
Závazek Příjemce

- 1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy.

- 2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně sdělí, že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu,...) na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.

Čl. 4 Dotace

- 1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši 3 000 000 Kč (slovy: tři miliony korun českých).
- 2) Pro účely této smlouvy se rozumí:
- a) **Celkové náklady projektu** (objem projektu) jsou náklady tvořené součtem dotace a vlastním podílem Příjemce.
 - b) **Vlastní podíl Příjemce** jsou prostředky, které jsou tvořeny vlastními prostředky Příjemce.

Celkové náklady projektu	21 482 292 Kč
Výše dotace v Kč	3 000 000 Kč
Výše dotace v %	13,96 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v %	86,04 % z celkových nákladů na projekt
Vlastní podíl Příjemce v Kč	18 482 292 Kč

- 3) Výše dotace uvedená v Čl. 4. odst. 1) této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové náklady projektu překročí celkovou výši nákladů projektu uvedenou v tabulce v odst. 2), uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou skutečné celkové náklady projektu nižší než výše celkových nákladů projektu uvedených v tabulce v odst. 2), výše dotace uvedená v odst. 1) zůstane nezměněna pouze v případě, kdy bude vlastní podíl Příjemce stále tvořit minimální procentní hodnotu uvedenou ve výzvě k předkládání projektů (tj. 50 %), v ostatních případech bude částka dotace úměrně snížena tak, aby byl vždy dodržen vlastní podíl příjemce uvedený v závorce výše.
- 4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.
- 5) Souběh dotace z několika programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních titulů Kraje na realizaci jednoho projektu není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny s dotacemi jiných poskytovatelů se nevylučuje. Výše poskytnutých dotací na projekt však v takovém případě nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na projekt.

Čl. 5 Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne včasného, řádného a prokazatelného doručení závěrečné zprávy dle Čl. 7 písm. f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude ani po případné výzvě předložena ve struktuře dle Čl. 7 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího zaniká.

Čl. 6

Podmínky použití dotace

- 1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat nejdříve ode dne 1. 1. 2025, nejpozději však do 31. 10. 2026. Pouze v tomto období mohou vznikat uznatelné náklady na realizaci projektu.
- 2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů souvisejících s realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady neuznatelné. Celkové náklady projektu ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v Čl. 6 odst. 1) této smlouvy.
- 3) Neuznatelné náklady projektu jsou:
 - a) platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, daň z přidané hodnoty (s výjimkou uvedenou v Čl. 7 písm. d) této smlouvy), platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům,
 - b) alkohol a tabákové výrobky,
 - c) náklady na nákup věcí osobní potřeby,
 - d) úhrada úvěrů a půjček,
 - e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory,
 - f) náklady na zajištění publicity projektu,
 - g) dotace a dary,
 - h) náklady na pohoštění,
 - i) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, bankovní poplatky),
 - j) mzdové náklady, platy a ostatní osobní výdaje vč. povinného pojistného placeného zaměstnavatelem,
 - k) náklady žadatele na nákup a výkup pozemků a budov,
 - l) poplatky za vynětí pozemků ze zemědělského / lesního půdního fondu.
- 4) Uznatelné náklady projektu jsou:
 - a) opravy a udržování, technické zhodnocení vč. podlimitního, spočívající v údržbě, opravě a rekonstrukci cyklotras a cyklostezek vč. objektů podmiňujících jejich funkci,
 - b) nákup materiálu jinde nezařazený (související s údržbou, opravou, rekonstrukcí či budováním cyklotras a cyklostezek vč. objektů podmiňujících jejich funkci),
 - c) výdaje na nákup služeb související s údržbou, opravou, rekonstrukcí či budováním cyklotras a cyklostezek vč. objektů podmiňujících jejich funkci,
 - d) pořízení dlouhodobého hmotného majetku spočívající v rekonstrukci či budování cyklotras a cyklostezek vč. objektů podmiňujících jejich funkci.
- 5) V případě, že dojde k rozporu mezi Čl. 6 odst. 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této smlouvy, použijí se přednostně ustanovení Čl. 6 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde k vzájemnému rozporu mezi Čl. 6 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy, případně nebudou některé náklady uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady neuznatelné.
- 6) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle Čl. 6 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených ve vyhlášce Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě.

Čl. 7 Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:

- a) dotaci přijmout,
- b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
- c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), a **zajistit řádné a oddělené sledování celkových nákladů na projekt** (např. analytickým účtem, účelovým znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové evidenci sledovány odděleně **ve vztahu k projektu** (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k projektu). Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení **prvotních účetních dokladů** prokazujících celkové náklady projektu (faktury, pokladní doklady, paragony, účtenky apod.) uvedením „**spolufinancováno z Fondu Vysočiny ID FV02979.0029**“,
- d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, (vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní náklady touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad. (V případě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději do data ukončení realizace projektu uvedeného v Čl. 7 odst.1) této smlouvy). Úhradou DPH je v tomto případě myšlen převod na účet příslušného Finančního úřadu nebo na zvláštní bankovní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely daňových záloh,
- e) prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého bankovního účtu (možno i výpisem z elektronického bankovníctví) nebo svými výdajovými pokladními doklady,
- f) doručit Kraji prostřednictvím pošty, podatelny krajského úřadu, datové schránky kraje (ksab3eu) nebo prostřednictvím on-line dotačního systému kraje finanční vypořádání dotace na formuláři závěrečné zprávy, jejíž vzor je umístěn na www.fondvysočiny.cz v materiálech u příslušného programu, a to nejpozději do 30. 11. 2026. Přílohou formuláře závěrečné zprávy dále musí být:
 - fotodokumentace zrealizovaného projektu (min. 4x foto),
 - fotodokumentace zrealizované publicity,
 - kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů projektu a jejich úhradě,
 - kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů projektu dle Čl. 7 písm. c), např. výpis z účetního deníku, hlavní knihy, peněžního deníku, apod.
- g) zajistit publicitu v souladu s Čl. 9 této smlouvy,
- h) zajistit udržitelnost projektu v souladu s Čl. 10 této smlouvy,

- i) že v případě pokud dojde, bez předchozího souhlasu Kraje, k jeho přeměně nebo zrušení s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) přede dnem předložení závěrečné zprávy dle Čl. 7 bodu f) je povinen do 15 kalendářních dnů ode dne tohoto rozhodnutí vrátit celou částku dotace, a dále pak pokud nastane tato skutečnost až v průběhu udržitelnosti projektu stanovené dle Čl. 10 této smlouvy, pak opět vrátí do 15 dnů od tohoto rozhodnutí celou částku dotace,
- j) umožnit kontrolu v souladu s Čl. 8 této smlouvy,
- k) uchovat po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle Čl. 8 odst. 2) této smlouvy, originály dokladů prokazujících celkové náklady projektu (faktury, paragony, účtenky, pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování.

Čl. 8 Kontrola

- 1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“).
- 2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla být splněna poslední z povinností stanovených Čl. 7 písm. a) – písm. i) této smlouvy.
- 3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle Čl. 8 této smlouvy.

Čl. 9 Publicita

- 1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, že projekt byl podpořen Krajem.
- 2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu:
 - a) na veřejném informačním místě Příjemce (např. u vstupu, u označení provozovny, ve vývěsce, u otevírací doby apod.) umístit „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina“ v grafickém provedení a dle manuálu, který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita, sponzorský vzkaz musí být o velikosti min. A5 a doplněn o základní informace o projektu (název projektu, výše a rok poskytnuté dotace), v případě, že příjemce nemá veřejné informační místo nebo je dotovaný majetek přístupný veřejnosti, lze na dotovaný majetek vylepit samolepku se „Sponzorským vzkazem Kraje Vysočina“, kterou obdrží Příjemce od kontaktní osoby uvedené v Čl. 12 odst. 3) této smlouvy; vylepená samolepka musí být vylepena pouze na předmětu projektu (nelze např. vylepit samostatnou samolepku na dveře budovy, pokud dveře nebyly předmětem projektu),
 - b) v případě slavnostního otevření/zprovoznění projektu umístit „Sponzorský vzkaz kraje“ na pozvánkách, plakátech, programech, vstupenkách apod., pokud jsou k této příležitosti vytvářeny,
 - c) verbálně prezentovat Kraj v médiích a na případných tiskových konferencích pořádaných u příležitosti projektu,

- d) v případě, že je projekt prezentován na internetových stránkách Příjemce nebo stránkách souvisejících s konáním realizace projektu, umístí Příjemce „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina“ s aktivním odkazem na www.kr-vysocina.cz,
 - e) v případě, že je projekt prezentován na sociálních sítích, umístí zde Příjemce informaci o dotační podpoře kraje - například formou textu či sponzorského vzkazu Kraje Vysočina, který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita nebo nasdílení image spotu z YouTube kanálu Kraje Vysočina.
- 3) Publicita dle Čl. 9 odst. 2) bude probíhat nejméně po dobu realizace projektu, a dále v době udržitelnosti stanovené v Čl. 10.
- 4) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo Kraje v souladu s touto smlouvou použít.

Čl. 10 Udržitelnost projektu

Příjemce je povinen nakládat po dobu tří let ode dne nabytí platnosti této smlouvy s veškerým majetkem podpořeným v rámci projektu dle této smlouvy v souladu se zaměřením projektu a s péčí řádného hospodáře. Příjemce nesmí majetek podpořený z poskytnuté dotace či jeho část podpořenou z dotace po dobu tří let od nabytí platnosti této smlouvy prodat, zastavit či darovat bez vědomí a předchozího písemného souhlasu Kraje.

Čl. 11 Důsledky porušení povinností Příjemce

- 1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, bude postupováno dle ustanovení tohoto zákona.
- 2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

Čl. 12 Závěrečná ujednání

- 1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.
- 2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní Kraj.
- 3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou součinnost dle této smlouvy je Ing. Petr Stejskal, tel. 564 602 354, e-mail stejskal.p@kr-vysocina.cz.

- 4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny Čl. 1 a Čl. 12 odst. 3) této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v Čl. 1 této smlouvy je oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. Změnu Čl. 12 odst. 3) této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci projektu, které zásadním způsobem mění jeho zaměření, není možné povolit.
- 5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
- 6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy.
- 7) Tato smlouva (s výjimkou elektronicky uzavřené smlouvy) je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj a druhé pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.
- 8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.
- 9) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace
- 10) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 19. 5. 2025 usnesením č. 0154/03/2025/ZK.

V Bábově dne 23. 6. 2025

V Jihlavě dne 23. 06. 2025


Ing. Jan Příbyl
starosta


Miloš Hruza
člen rady kraje



ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z FONDU VYSOČINY

Evidenční číslo (žadatel nevypisuje)	FV02979.0029	
Kód elektronické žádosti (vypisuje se automaticky)	FV02979-17_03_25-18-V38	
Název programu	CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2025	
Název projektu	Cyklostezka Brtnice-Rokštejn 2. etapa - 2025 -	
Podprogram	B: Cyklotrasy a cyklostezky	
Identifikační údaje žadatele	IČO:	00285668
	Přesný název:	Město Brtnice
	Právní forma:	Právnícká osoba - obec
	Ulice, čp:	nám. Svobody 379
	Obec:	Brtnice
	PSČ:	58832
	Sídlo pošty:	Brtnice
	Název banky:	0710 - Česká národní banka
	Číslo účtu:	94-8212681
Statutární zástupce žadatele <i>V případě, kdy pro právní úkon podání žádosti je nutné více osob, uvedou se všechny tyto osoby</i>	Titul:	PhDr. Mgr.
	Jméno:	Vlasta
	Příjmení:	Kolmanová
	Funkce:	místostarostka
Statutární zástupce žadatele <i>V případě, kdy pro právní úkon podání žádosti je nutné více osob, uvedou se všechny tyto osoby</i>	Titul:	
	Jméno:	
	Příjmení:	
	Funkce:	
Statutární zástupce žadatele <i>V případě, kdy pro právní úkon podání žádosti je nutné více osob, uvedou se všechny tyto osoby</i>	Titul:	
	Jméno:	
	Příjmení:	
	Funkce:	
Žádost zpracoval (kontaktní osoba projektu)	Jméno:	VLASTA
	Příjmení:	KOLMANOVÁ
	E-mail:	mistostarostka@brtnice.cz
	Tel.:	725416269
Identifikační údaje zřizovatele (vypíná jen žadatel, pokud je příspěvkovou organizací zřizovanou obcí)	Přesný název:	
	IČO:	
	Název banky:	
	Číslo účtu:	
1. Lokalizace projektu <i>Uveďte v jaké obci bude projekt realizován (název obce včetně okresu); v případě, že bude realizace projektu probíhat na území více obcí, tak je vyplíste nebo v případě dopadu na větší území uveďte vyšší administrativní jednotku (např. obvod ORP, okres, celý kraj)</i>	Cyklostezka povede údolím říčky Brtnice ke zřícenině hradu Rokštejn, okr. Jihlava, kde bude napojena na cyklostezku č. 26 Jihlava Třebíč Raabs. Na svém začátku stezka naváže na budoucí I. etapu úsek I. A. Předmětem této žádosti o dotaci je úsek č. I.B a úsek č. II. Úsek č. I. B začíná v místě ukončení úseku I. A a je vedena po stávajících lesních cestách včetně nového překonání řeky Brtnice lávkou až k osadě Doubkov, kde je pro překročení řeky navrženo využití stávajícího mostku, který bude zrekonstruován. Za touto osadou opět překonává řeku Brtnici novostavbou lávky a napojuje se na stávající lesní a polní cesty, po kterých je vedena až po napojení na stávající účelovou komunikaci od obce Přímělkov do obce Panská Lhota. Celková délka části úseku Ib je 4.102,49m. Úsek č.II je úsek cyklostezky začínající v místě odpojení od stávající účelové komunikace spojující obec Přímělkov s obcí Panská Lhota po napojení na stávající příjezdovou komunikaci od obce Přímělkov k hradu Rokštejn (napojení na cyklotrasu č.26). Úsek č.II využívá opět stávající polní cesty, resp. je veden po původních trasách polních cest v daném úseku. Celková délka úseku č.II je 784,49m.Celková délka obou úseků 2. etapy řešených touto studií proveditelnosti je 4.886,98 metrů.	

2. Odůvodnění projektu a jeho cíle

Popište co vás k podání žádosti vede; jaká je výchozí situace, jaký problém chcete vyřešit; co tím chcete dosáhnout, jaké jsou cíle projektu - co chcete zlepšit, zkvalitnit....

Cílem realizace projektu je vybudování nové cyklostezky, která bude napojena na stávající cyklostezku č. 26 Jihlava Třebíč Raabs. Nově vybudovaná cyklostezka propojí stávající cyklostezku s městem Brtnice. Dojde tak k zpřístupnění, propojení, zatraktivnění lokality údolí říčky Brtnice a navazujících lokalit regionu, turistický a ekonomický rozvoj, udržitelnost oblasti, oživení historického města Brtnice. Cyklostezka bude sloužit jako cesta do zaměstnání, do školy, za občanskou vybaveností nejen pro obyvatele Brtnice a jeho místních částí. Napojením na cyklostezku č. 26 bude možné využít cyklostezku pro cyklo dopravu do krajského města Jihlava.

Navrhovaná cyklostezka vede ze zastavěného intravilánu města směrem ke zřícenině hradu Rokštejn. Zájmové území výstavby je v současné době převážně nebezpečnými cestami a navazujícími plochami v nivě řeky Brtnice. Na svém začátku stezka navazuje na budoucí I. etapu úseku I. A. Po napojení na přístupovou cestu ke zřícenině hradu Rokštejn. Nově postavená cyklostezka bude sloužit jako bezpečná cesta z Brtnice do Jihlavy nebo Třebíče a zpět do Brtnice pro cyklisty místo dosud využívaných silnic II. třídy. Stavba je stavbou cyklostezky pro zvýšení bezpečnosti a ochrany cyklistů a doplnění systému komunikací pro cyklisty na území kraje Vysočina s návazností na nadregionální trasy pro cyklisty, dále pak pro propojení jednotlivých sídel či místních částí pro tento druh dopravy. Předmětem žádosti o dotaci je cyklostezka - Základní šíře 2 - 2,5 metry. Délka cyklostezky II. etapa, úsek I.B. a úsek II. je dle PD navržena na 4 886,98 metrů. Popis hlavní části projektu: příslušné stavební objekty a provozní soubory: SO 101 - Cyklostezka SO 203, 204, 205 - Lávky přes řeku Brtnici

SO 101 Cyklostezka
Úsek č.I - předmětem této žádosti o dotaci je pouze část B, která začíná v místě ukončení části A a je vedena po stávajících lesních cestách včetně nového překonání řeky Brtnice lávkou až k osadě Doubkov, kde je pro překročení řeky navrženo využití stávajícího mostku, který bude zrekonstruován. Za touto osadou opět překonává řeku Brtnici novostavbou lávky a napojuje se na stávající lesní a polní cesty, po kterých je vedena až po napojení na stávající účelovou komunikaci od obce Přímělkov do obce Panská Lhota. Celková délka části úseku I.B je 4.102,49m.
Úsek č.II - jedná se o úsek cyklostezky začínající v místě odpojení od stávající účelové komunikace spojující obec Přímělkov s obcí Panská Lhota po napojení na stávající příjezdovou komunikaci od obce Přímělkov k hradu Rokštejn (napojení na cyklotrasu č.26).
Úsek č.II využívá opět stávající polní cesty, resp. je veden po původních trasách polních cest v daném úseku. Celková délka úseku č.II je 784,49m.
Stezka je navržena v základní šířce 2,5m s dílčím zúžením na 2,0m v místě průchodu náročným skalním terénem nebo hustým porostem, či na hraně břehů řeky Brtnice se základním příčným sklonem 2,0% do přílehlého terénu s plynulým napojením na příčné uspořádání komunikací v místě napojení na stávající nebo výhledové trasy.
Konstrukce komunikací:
a) cyklostezka - kryt živičný (km 0,000-1,070 úseku Ia, napojení na MK)
- asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO16 60mm
- postřik infiltrační 0,60 kg/m²
- mechanicky zpevněné kamenivo 0/32 MZK-I 180mm
- šterkodrt 0/63 ŠDB 200mm

celkem 440mm
b) cyklostezka - kryt z MZK
- mechanicky zpevněné kamenivo MZK-I 0/32 180mm
- šterkodrt 0/63 ŠDB 220mm

Celkem 400mm

SO 203, 204, 205 - Lávky přes řeku
V trase navrhované cyklotrasy v místě křížení řeky Brtnice je navržena s ohledem na podobný tvar koryta řeky jeden typ celodřevěné příhradové lávky osazené na ŽB opěrách vetknutých do břehů řeky s mostovkou nad hladinou Q100.
Materiál mostu: celodřevěná, masiv
Rozpětí mostu: 16m
Šířka mostovky: 1,75m
Umístění mostu:
SO203 - km 0,521.06 úseku č.Ib
SO205 - km 2,759.44 úseku č.Ib
Úhel křížení vodoteče:
SO203 - 53 stupňů
SO205 - 90 stupňů
SO204 - Mostek přes řeku Brtnici
Před osadou Doubkov je na trase navrhované cyklostezky přes řeku Brtnici stávající mostek šířky 3,0m z dřevěných trámů na ocelových vaznicích v kombinaci I profilu a příhrady.
V rámci stavby bude provedena obnova tohoto mostku - provedena injektáž a zpevnění opěr, výměna nosné konstrukce a mostovky z dřevěných trámů a doplněno oboustranné zábradlí.
Jedná se o výstavbu vyhrazené komunikace pro cyklisty sloužící k dopravě do zaměstnání, škol a za službami včetně doprovodné infrastruktury. Dopravní značení stezky C9a a C9b, viz. Technická zpráva objektu SO101, kde je detailně popsáno uvedené technické řešení. Návrh předpokládá pro daný rozsah stavby vyznačení trasy pro cyklisty jako cyklostezku pro smíšený provoz chodců a cyklistů (částečně prochází turistická cesta) v zájmovém území výstavby.

Projekt je podpořen z 36. výzvy IROP - Infrastruktura pro cyklistickou dopravu - SC 6.1 (PR), z IROP2, na základě rozhodnutí číslo MMR-664/2024-55/1 ze dne 14.1.2024. Finanční prostředky získané z podpory Kraje Vysočina budou použity na dofinancování vlastního podílu projektu.

Zdroje financování IROP:
Finanční prostředky z rozpočtu obce(vlastní podíl) - 15 %
Evropský fond pro regionální rozvoj - 70 %
Finanční prostředky ze státního rozpočtu - 15 %

Předmětem žádosti z Fondu Vysočina jsou finanční prostředky na stavební práce. Dne 13.6.2024 byla na základě výsledku VŘ podepsána SoD se zhotovitelem stavby Společnost Cyklostezka Brtnice - Rokštejn 1. a 2. etapa:
Společník 1 - MI Roads a.s., se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8
Společník 2 - Doprastav, a.s., se sídlem: Drieňová 27, 826 56 Bratislava, Slovenská republika
Cena díla - 2. etapa 32 093 350,07 Kč s DPH. Vlastní podíl města Brtnice činí 15 %, tj. 4 814 002, 51 Kč.

3. Popis projektu

Popište co konkrétně bude obsahem projektu, co chcete pořizovat, budovat, vylepšovat, organizovat atp.: v jakém množství a rozsahu - uveďte základní parametry projektu (kolik, čeho)

4. Cílové skupiny projektu Popište komu realizace projektu pomůže, jaký to bude mít pro ně konkrétní přínos, jak to zlepšit jejich podmínky atp.	Jedná se především o cykloturisty využívající cyklostezku č. 26 Jihlava Třebíč Raabs. - Obyvatelé měst a obcí - zejména Brtnice a jejich místních částí - Dojíždějící za prací a službami do města Brtnice a místních částí - Dojíždějící za prací a službami do krajského města Jihlavy - Uživatelé veřejné dopravy - Podnikatelské subjekty - Obyvatele (rodiny s dětmi) obcí na trase plánované cyklostezky - Všichni domácí a zahraniční návštěvníci (turisti) přijíždějící např. za kulturními a sportovními akcemi (kulturní představení, zábavy, poutě, koncerty) konané v Brtnici. - Návštěvníky zříceniny hradu Rokštejn a návštěvníci památek v Brtnici Pro cílové skupiny má projekt jednoznačný přínos z pohledu zvýšení bezpečnosti, dostupnosti a atraktivity dané oblasti.																																			
5. Předpokládaný časový harmonogram realizace projektu - začátek/ukončení projektu Popište zahájení a ukončení základních realizačních fází projektu (např. výběr dodavatele, přípravné práce, vlastní realizace apod.); v případě organizace kulturní/sportovní akce uveďte přesný termín jejího konání; pokud nejsou známa přesná data, tak uveďte kalendářní měsíc	Dne 13.6.2024 byla na základě výsledku VŘ podepsána SoD se zhotovitelem stavby a zahájena stavba. Dle smlouvy o dílo bude realizace ukončena do 30.6.2026. Předmětem žádosti o dotaci je část stavby týkající se stavebních prací od 1.1.2025 do 30.6.2026.																																			
6. Organizační a odborné zabezpečení projektu Popište vaše zkušenosti s realizací podobných akcí; jaké máte zkušenosti s realizací projektů (podávání žádostí); kdo bude projekt realizovat (přímo žadatel nebo prostřednictvím odborné firmy); jaké organizační kroky budete muset podniknout, aby projekt byl realizován; jaké povolení musíte vyřadit pro zdárný průběh projektu	Město Brtnice má bohaté zkušenosti s realizací řady projektů z Fondu Vysočina i dalších evropských i národních dotačních programů. Realizační tým ve složení Ing. Jan Příbyl (starosta), PhDr. Mgr. Vlasta Kolmanová (místostarostka), Ing. Romana Bendová (tajemnice úřadu) a Bc. Jan Pejchal (investiční technik) má zkušenosti s realizací obecních projektů na straně žadatele. PhDr. Mgr. Vlasta Kolmanová a Ing. Romana Bendová pracovaly také jako projektoví manažeři v organizaci Centrum pro regionální rozvoj pro projekty financované z Integrovaného regionálního operačního programu. Mají tak tedy profesní zkušenosti i z kontrolní činnosti projektového cyklu včetně kontroly zadávání veřejných zakázek. Město Brtnice realizuje od roku 2021 např. následující projekty (nejedná se o kompletní výčet). Jedná se o projekty na základě, kterých lze konstatovat, že žadatel má zkušenosti s realizací podobných typů projektu. Modernizace odborných učeben ZŠ Brtnice (IROP) CZV 7 500 000 Kč - projekt v realizaci Brtnice - Mateřská škola Strážov (IROP)-CZV 15 805 029,90 Cyklostezka Brtnice - Rokštejn - 1. etapa (IROP) CZV 32 187 477,43 - projekt v realizaci Cyklostezka Brtnice - Rokštejn - 2. etapa (36. výzva IROP) Termín: 01.04.2022 - 30.09.2026, CZV 50 130 281,75 Brtnice - Stavební úpravy a přístavba hasičské zbrojnice (IROP)-CZV 3 459 726,01 - projekt s právním aktem Brtnice - Poldr Jestřebí (OPŽP) CZV 28 856 376,44 Fond Vysočiny: CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2023 OBNOVA VENKOVA VYSOČINY 2023 CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2024 STAVBY VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2024 OBNOVA VENKOVA VYSOČINY 2024 Ve výše uvedených projektech žadatel realizoval výběrová i zadávací řízení. Projekt bude realizovat výše uvedený projektový tým z města Brtnice. Tento projektový tým realizuje i uvedené projekty. Administrace zadávacího řízení je zajišťována externě ve spolupráci s projektovým týmem.																																			
7. Rozpočet projektu U žadatelů, kteří mohou uplatnit odpočet DPH na vstupu, se náklady uvádějí bez DPH. Ostatní žadatelé uvádějí náklady včetně DPH. Částky uvádějte v celých Kč	<table border="1"> <tr> <td>Celkové náklady na projekt</td> <td>21 482 292</td> <td>Kč</td> <td>100,00</td> <td>%</td> </tr> <tr> <td>Požadovaná výše dotace</td> <td>3 000 000</td> <td>Kč</td> <td>13,96</td> <td>%</td> </tr> <tr> <td>- z toho investiční</td> <td>3 000 000</td> <td>Kč</td> <td>100,00</td> <td>%</td> </tr> <tr> <td>- z toho neinvestiční</td> <td>0</td> <td>Kč</td> <td>0,00</td> <td>%</td> </tr> <tr> <td>Spoluúčast žadatele</td> <td>18 482 292</td> <td>Kč</td> <td>86,04</td> <td>%</td> </tr> <tr> <td>- z toho investiční</td> <td>18 482 292</td> <td>Kč</td> <td>100,00</td> <td>%</td> </tr> <tr> <td>- z toho neinvestiční</td> <td>0</td> <td>Kč</td> <td>0,00</td> <td>%</td> </tr> </table>	Celkové náklady na projekt	21 482 292	Kč	100,00	%	Požadovaná výše dotace	3 000 000	Kč	13,96	%	- z toho investiční	3 000 000	Kč	100,00	%	- z toho neinvestiční	0	Kč	0,00	%	Spoluúčast žadatele	18 482 292	Kč	86,04	%	- z toho investiční	18 482 292	Kč	100,00	%	- z toho neinvestiční	0	Kč	0,00	%
Celkové náklady na projekt	21 482 292	Kč	100,00	%																																
Požadovaná výše dotace	3 000 000	Kč	13,96	%																																
- z toho investiční	3 000 000	Kč	100,00	%																																
- z toho neinvestiční	0	Kč	0,00	%																																
Spoluúčast žadatele	18 482 292	Kč	86,04	%																																
- z toho investiční	18 482 292	Kč	100,00	%																																
- z toho neinvestiční	0	Kč	0,00	%																																
8. Plátcovství DPH u žadatele (vyberte vhodnou variantu)																																				
žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s financováním daného projektu nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty				☒																																
žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s financováním daného projektu má nárok na odpočet daně z přidané hodnoty				☐																																
žadatel není plátcem DPH				☐																																

9. Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů - §10a, odst. 3, písm. f) 3.

Podílem je myšlen obchodní podíl definovaný v § 31 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů. Právnícká osoba podnikající uvede **přímý obchodní podíl** v jiných právníckých osobách. Pokud právnícká osoba nemá přímý obchodní podíl v žádných právníckých osobách nebo pokud je žadatel fyzickou osobou pak níže uvedenou

tabulku nevyplňuje.

Pořadové číslo	IČO	Název právnické osoby, v níž má žadatel přímý podíl	Výše podílu v %
1	26661161	MAS LEADER - Loucko, z.s.	3,8
2	47438541	Svazek obcí pro komunální služby	1,74
3	63113074	Svaz měst a obcí ČR	0,04
4	71240985	Svazek obcí mikroregionu Černé lesy	6,66
5	75023512	Základní škola a mateřská škola Brtnice	100
6	75122863	Cyklostezka Jihlava-Třebíč-Raabs	2,33
7			
8			
9			
10			

v případě potřeby rozveďte v samostatné příloze k žádosti

10. Prohlášení žadatele, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se zveřejněním vybraných údajů o projektu

Žadatel prohlašuje, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy (sídla), názvu projektu a výše přidělené dotace pro účely administrace čerpání prostředků z Fondu Vysočiny.

11. Prohlášení žadatele o vypořádání závazků (netýká se obcí, svazků obcí a organizací zřizovaných a zakládaných Krajem Vysočina)

Žadatel prohlašuje, že:

a) má vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (za závazky vůči státnímu rozpočtu se považují závazky vůči finančnímu úřadu, Správě sociálního zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a Celní správě),

b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel není v likvidaci.

12. Prohlášení žadatele o vlastnických vztazích

Žadatel prohlašuje, že pokud realizace projektu probíhá na jiných nemovitostech, než jsou ve vlastnictví žadatele (objekty, budovy či pozemky), má vypořádány s jejich majiteli vlastnické vztahy tak, aby neohrozily realizaci projektu a jeho návaznou udržitelnost.

13. Seznam dokladů (Vložte všechny doklady, které jsou vyžadovány Výzvou k předkládání projektů v bodě 15)

Soubory	Typ souboru	Poznámka
přiloha-1-podprogram-b-120250324201109.pdf	naplnění specifických kritérií	
stavebni-povoleni-s-nabytim-pravni-moci20250324201259.pdf	povolení k realizaci stavby	
mapovy-prehledovy-situacni-zakres20250324201601.pdf	zákres místa realizace projektu v mapě	
c1-situacni-vykres-sv20250324201707.pdf	zákres místa realizace projektu v mapě	
obrazek-trasy20250324201846.docx	ostatní příloha	
rozpocet-cyklostezka-2-etapa-naklady-od-11202520250324203043.xlsx	podrobný položkový rozpis nákladů projektu	
rozhodnuti-a-podminky-mimo-rezim-vpo-mmr-6642024-551-irop20250324203203.pdf	ostatní příloha	Rozhodnutí a Podmínky_mimo režim VPo_MMR-6642024-551_IROP
etapy-b-souhrnna-zprava20250324203712.doc	ostatní příloha	ETAPY_B-Souhrnná_zpráva
sod-cyklostezka-crr-inv-sod-miros24800212-sign-mir20250326160301.pdf	ostatní příloha	SoD s dodavatelem stavby

Soubory	Typ souboru	Poznámka
fotodokumentace-stavu20250326165402.pdf	fotodokumentace stávajícího stavu	

V Brtnici

dne: 26.3.2025

podpis / elektronický podpis

Fond Vysočiny – program Cyklodoprava a cykloturistika 2025

Příloha č. 1 žádosti PODPROGRAM B - Naplnění specifická kritéria projektu

Při popisu naplnění jednotlivých kritérií věnujte pozornost vysvětlení účelu resp. popisu rozsahu programu a vysvětlení základních pojmů ve výzvě programu!

V případě dotazů kontaktujte garanta programu: Stejskal Petr, tel. 564 602 354, e-mail: stejskal.p@kr-vysocina.cz

a) význam projektu v rámci sítě cyklotras (bodové rozpětí 1-8)

- | | |
|---------------|--|
| 1 bod | projekt mimo síť značených cyklotras jinde nezařazený |
| 3 body | ostatní KČT značené cyklotrasy níže neuvedené a jiné např. tematické nebo lokálně značené cyklotrasy |
| 4 body | místní dopravní a rekreační cyklotrasy (podkladem cyklogenerel města, studie/návrh vedení cyklotras na území města/mikroregionu nebo jiný rozvojový dokument města/mikroregionu) |
| 5 bodů | projekt řeší napojení na cyklotrasu I. třídy |
| 6 bodů | regionální cyklotrasy II. třídy dle kategorizace |
| 7 bodů | stávající úseky dálkové cyklotrasy I. třídy dle kategorizace |
| 8 bodů | nové úseky dálkové cyklotrasy I. třídy dle kategorizace |

Popis žadatele:

Realizací projektu dojde k výstavbě cyklostezky, která bude napojena na stávající Cyklotrasu I. třídy č. 26 Jihlava Třebíč Raabs.

b) rozsah realizovaného projektu (bodové rozpětí 1-7)

- | | |
|---------------|---|
| 1 bod | plošná souvislá oprava povrchu komunikace se smíšeným provozem |
| 4 body | údržba, oprava nebo rekonstrukce objektu (most, lávka, podjezd, atd.) podmiňujícího funkci cyklostezky nebo komunikace pro cyklisty |
| 5 bodů | plošná souvislá oprava povrchu cyklostezky nebo výstavba nové cyklostezky příp. objektu (most, lávka, podjezd, atd.) podmiňujícího její funkci |
| 6 bodů | plošná souvislá oprava povrchu komunikace pro cyklisty |
| 7 bodů | rekonstrukce nebo výstavba nové komunikace pro cyklisty |

Popis žadatele:

Projekt řeší výstavbu nové cyklostezky etapy č.2, která bude napojena na nově budovanou cyklostezku etapy č. 1 a na stávající cyklostezku č. 26 Jihlava Třebíč Raabs. Nově vybudovaná cyklostezka propojí stávající cyklostezku s městem Brtnice. Napojením na cyklostezku č. 26 bude možné využít cyklostezku pro cyklo dopravu do krajského města Jihlava.

c) etapizace projektu (bodové rozpětí 0-1)

- | | |
|--------------|--|
| 0 bodů | ostatní níže neuvedené projekty |
| 1 bod | jedná se o navazující etapu výstavby k úseku již realizovanému nebo v realizaci (popsáno v žádosti a mapovém zákresu) |

Popis žadatele:

Projekt řeší II. etapu navržené cyklostezky. Délka cyklostezky II. etapy, úsek I B a úsek II, je dle PD navržena na 4.886,98 metrů. Základní šíře stezky je 2 - 2,5 metry
Délka cyklostezky navazující, která není předmětem žádosti, I. etapy, úsek IA je dle PD navržena na 2288,47 metrů. Základní šíře stezky je 2 - 2,5 metry.
Délka cyklostezky I. a II. etapy celkem 7 175,45 m.
Nově vzniklá cyklostezka napojena na stávající cyklostezku č. 26 Jihlava Třebíč Raabs a nově budovanou cyklostezku etapy č. 1.

d) význam komunikace ve smyslu opatření pro cyklisty (bodové rozpětí 1-7)	
1 bod	komunikace určené pro smíšený provoz cyklistů a motorové dopravy
4 body	objekt (most, lávka, podjezd, atd.) podmiňující funkci cyklostezky nebo komunikace pro cyklisty
6 bodů	komunikace pro cyklisty
7 bodů	cyklostezka
Popis žadatele: Projekt zahrnuje novostavbu cyklostezky úsek etapy č.2, která bude napojena na nově budovanou cyklostezku etapy č. 1 od zastavěné části města Brtnice (ulice Práchevna) po napojení na příjezdovou komunikaci k hradu Rokštejn v zájmovém území výstavby. Nově vzniklá cyklostezka napojena na stávající cyklostezku č. 26 Jihlava Třebíč Raabs.	
e) délka v žádosti řešeného úseku (bodové rozpětí 1-4)	
1 bod	méně než 0,5 km
3 body	0,5 – 2 km
4 body	více než 2 km
Popis žadatele: Délka cyklostezky II. etapa , úsek I.B a úsek II. je dle PD navržena na 4.886,98 metrů.	
f) typ žadatele (bodové rozpětí 1-3)	
1 bod	ostatní oprávnění žadatelé
2 body	obec s počtem obyvatel 3 000 – 10 000 (dle ČSÚ k 1. 1. 2024)
3 body	obec s počtem obyvatel menším než 3 000 (dle ČSÚ k 1. 1. 2024)
Popis žadatele: Brtnice - obec s počtem obyvatel 3 000 – 10 000 (dle ČSÚ k 1. 1. 2024) 3897 obyvatel.	

Číslo objektu	Název objektu	Celkem	Zbývá bez DPH	Zbývá s DPH
SO 101	CYKLOSTEZKA - 2. ETAPA	21 499 202,88	13 858 752,96	16 769 091,08
SO 203	Lávka v km 0,521.06 lb	1 589 757,47	1 589 757,47	1 923 606,54
SO 204	Oprava mostku v km 2,221.81 lb	723 110,52	723 110,52	874 963,73
SO 205	Lávka v km 2,759.44 lb	1 582 339,46	1 582 339,46	1 914 630,75
	CYKLOSTEZKA - 2. ETAPA CELKEM ZBÝVÁ	SUMA	17 753 960,41	21 482 292,10

Soupis provedených prací - po položkách

Stavba: Cyklostezka Brtnice – Rokštejn 1. a 2. etapa

OBJEDNATEL Město Brtnice	IČO: 00285668
Č. stavby objednatele:	

Informace o položce					Celkem			Zbývá	
Č.	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena	Množství	Cena
	S		Cyklostezka Brtnice – Rokštejn 2. etapa				25 394 410,33		17 753 960,41
	O	SO 101	CYKLOSTEZKA - 2. ETAPA				21 499 202,88		13 858 752,96
	D	1	Zemní práce				5 838 618,36		945 038,33
1		111251103	Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100 mm v rovině nebo ve svahu sklonu terénu do 1:5, při celkové ploše přes 500 m2	m2	1 500,000	13,07	19 605,00	0,000	0,00
2		111209111	Spálení proutí, křesťů z prořezávek a odstraněných křovin pro jakoukoliv dřevinu	m2	1 500,000	16,48	24 720,00	0,000	0,00
3		112101103	Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvem listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm	kus	10,000	569,35	5 693,50	0,000	0,00
4		112251103	Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 500 do 700 mm	kus	10,000	1 119,94	11 199,40	0,000	0,00
5		162201403	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm	kus	10,000	481,36	4 813,60	0,000	0,00
6		162201413	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 500 do 700 mm	kus	10,000	1 558,10	15 581,00	0,000	0,00
7		162201423	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 500 do 700 mm	kus	10,000	496,40	4 964,00	0,000	0,00
8		162301933.R	Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů listnatých D kmene přes 500 do 700 mm ZKD dle dispozic zhotovitele	kus	10,000	284,65	2 846,50	0,000	0,00
9		162301953.R	Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene přes 500 do 700 mm ZKD dle dispozic zhotovitele	kus	10,000	284,65	2 846,50	0,000	0,00
10		162301973.R	Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D přes 500 do 700 mm ZKD dle dispozic zhotovitele	kus	10,000	284,65	2 846,50	0,000	0,00

0,00
10

11	112101105	Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvem listnatých, průměru kmene přes 900 do 1100 mm	kus	2,000	1 147,40	2 294,80	0,000	0,00
12	112251105	Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 900 do 1100 mm	kus	2,000	1 649,80	3 299,60	0,000	0,00
13	162201500	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 900 do 1100 mm	kus	2,000	908,60	1 817,20	0,000	0,00
14	162201510	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 900 do 1100 mm	kus	2,000	2 724,35	5 448,70	0,000	0,00
15	162201520	Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 900 do 1100 mm	kus	2,000	1 121,03	2 242,06	0,000	0,00
16	162301935.R	Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů listnatých D kmene přes 900 do 1100 mm ZKD dle dispozic zhotovitele	kus	2,000	425,75	851,50	0,000	0,00
17	162301955.R	Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene přes 900 do 1100 mm ZKD dle dispozic zhotovitele	kus	2,000	425,75	851,50	0,000	0,00
18	162301975.R	Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D přes 900 do 1100 mm ZKD dle dispozic zhotovitele	kus	2,000	425,75	851,50	0,000	0,00
19	184818245	Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem zařízení včetně odstranění výšky bednění přes 2 do 3 m průměru kmene přes 900 do 1100 mm	kus	2,000	1 069,50	2 139,00	0,000	0,00
20	183403112	Obdělání půdy oráním hl. přes 100 do 200 mm v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	10 944,000	2,27	24 842,88	10 944,000	24 842,88
21	183403151	Obdělání půdy smykáním v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	10 944,000	0,71	7 770,24	10 944,000	7 770,24
22	183403152	Obdělání půdy vláčením v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	10 944,000	0,75	8 208,00	10 944,000	8 208,00
23	183403161	Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	10 944,000	0,47	5 143,68	10 944,000	5 143,68
24	183405211	Výsev travníku hydroosevem na ornici	m2	10 944,000	15,62	170 945,28	10 944,000	170 945,28
25	00572472	osivo směs travní krajinná-rovinná	kg	459,648	90,00	41 368,32	459,648	41 368,32
26	183551214	Úprava zemědělské půdy - orba hluboká, hl. přes 0,24 do 0,30 m, na ploše jednotlivě do 5 ha, o sklonu přes 5°	ha	1,094	2 524,99	2 762,34	1,094	2 762,34
27	185802112	Hnojení půdy nebo travníku v rovině nebo na svahu do 1:5 vitahumem, kompostem nebo chlévskou mrvou	t	51,710	394,00	20 373,74	51,710	20 373,74
28	RMAT0002	hnojivo organické	t	51,710	220,00	11 376,20	51,710	11 376,20
29	185802113	Hnojení půdy nebo travníku v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem na široko	t	0,396	7 953,56	3 149,61	0,396	3 149,61
30	251111112	hnojivo NPK	kg	45,965	36,50	1 677,72	45,965	1 677,72
31	251111111	ledek amonný s vápencem	kg	350,208	27,80	9 735,78	350,208	9 735,78
32	121151124	Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 200 do 250 mm	m2	4 568,000	14,45	66 007,60	1 142,000	16 501,90
33	162451106	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 1 500 do 2 000 m	m3	411,000	64,58	26 542,38	102,750	6 635,59

34	171251201.R	Uložení ornice na meziskládku bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru, vč. péče po dobu uložení	m3	205,500	11,88	2 441,34	0,000	0,00
35	167151111	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	205,500	42,70	8 774,85	51,370	2 193,49
36	182151111	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m2	685,000	46,42	31 797,70	513,500	23 836,67
37	182251101	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů v jakékoliv hornině	m2	685,000	33,54	22 974,90	513,500	17 222,79
38	182351133	Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	1 370,000	24,70	33 839,00	1 370,000	33 839,00
39	181451312	Založení trávníku strojně výsevem včetně utažení na ploše na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	1 370,000	7,50	10 275,00	1 370,000	10 275,00
40	00572474	osivo směs travní krajinná-svahová	kg	34,250	140,00	4 795,00	34,250	4 795,00
41	162551108	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 2 500 do 3 000 m	m3	821,000	85,12	69 883,52	821,000	69 883,52
42	181351113	Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	5 472,000	16,15	88 372,80	5 472,000	88 372,80
43	131213701	Hloubení nezapažených jam ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudržných	m3	54,272	983,16	53 358,06	54,272	53 358,06
44	131313701	Hloubení nezapažených jam ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 soudržných	m3	54,272	1 367,72	74 228,90	54,272	74 228,90
45	122251107	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 5 000 m3	m3	6 699,906	58,90	394 624,46	0,000	0,00
46	122351107	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 5 000 m3	m3	3 349,906	89,30	299 146,61	334,963	29 912,20
47	122551106	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti III skupiny 6 přes 1 000 do 5 000 m3	m3	1 674,953	246,78	413 344,90	167,492	41 333,67
48	128611101	Dolamování na dně odkopávek a prokopávek ve vrstvě tloušťky do 1 000 mm, bez naložení v hornině třídy těžitelnosti III skupiny 7	m3	334,991	989,50	331 473,59	33,503	33 151,21
49	171152111	Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých v aktivní zóně	m3	3 350,000	61,75	206 862,50	0,000	0,00
50	5834422.R	šterkodrt' frakce 0/200	t	6 700,000	299,00	2 003 300,00	0,000	0,00
51	171152101	Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných	m3	1 350,000	53,32	71 982,00	135,000	7 198,20

52	162351104	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m	m3	1 350,000	75,70	102 195,00	135,000	10 219,50
53	162751117.R	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na skládku zhotovitele	m3	5 404,178	75,70	409 096,27	528,878	40 036,06
54	162751137.R	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na skládku zhotovitele	m3	3 404,178	75,70	257 696,27	389,235	29 465,09
55	162751157.R	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 na skládku zhotovitele	m3	1 674,953	75,70	126 793,94	167,492	12 679,14
56	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	10 483,309	10,50	110 074,74	1 085,605	11 398,85
57	171201231.R	Náklady spojené s manipulací výkopku na skládce zhotovitele	t	18 869,956	1,19	22 455,25	1 954,087	2 325,37
58	181152302	Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhuťněním	m2	14 747,130	11,80	174 016,13	1 595,130	18 822,53
	D 2	Zakládání				749 747,41		509 999,41
59	212752402	Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřízením šterkového lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka korugovaná sendvičová PE-HD SN 8 celoperforovaná 360° DN 150	m	400,000	599,37	239 748,00	0,000	0,00
60	275313911	Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 30/37	m3	108,544	4 698,55	509 999,41	108,544	509 999,41
	D 3	Svislé a kompletní konstrukce				4 538 405,00		4 538 405,00
61	327215221	Opěrné zdi z prefabrikovaných drátokamenných gravitačních konstrukcí (gabionů) předplněné kamenivem ze splétané dvouzákrutové ocelové sítě s povrchovou úpravou galvan	m3	909,500	4 990,00	4 538 405,00	909,500	4 538 405,00
	D 4	Vodorovné konstrukce				120 970,50		120 970,50
62	465511127	Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na sucho s vyklinováním kamenem, s vyplněním spár těženým kamenivem, dmem nebo ornici s ošetím, tl. kamene 200 mm	m2	150,000	806,47	120 970,50	150,000	120 970,50
	D 5	Komunikace pozemní				8 146 362,81		5 673 786,81
63	564861111	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhuťněním plochy přes 100 m2, po zhuťnění tl. 200 mm	m2	45,000	178,00	8 010,00	45,000	8 010,00
64	564861113	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhuťněním plochy přes 100 m2, po zhuťnění tl. 220 mm	m2	15 258,750	188,00	2 868 645,00	2 106,750	396 069,00
65	564952114	Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po zhuťnění tl. 180 mm	m2	12 301,280	365,27	4 493 288,55	12 301,280	4 493 288,55
66	571906111	Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a zhuťněním kamenivem drceným nebo těženým, v množství přes 25 do 30 kg/m2	m2	9 575,900	31,20	298 768,08	9 575,900	298 768,08

67		573111115	Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 2,50 kg/m2	m2	49,500	63,64	3 150,18	49,500	3 150,18
68		577155111	Asfaltový beton vrstva ohrubná ACO 16 (ABH) s rozprostřením a zhuštěním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhuštění tl. 60 mm	m2	49,500	574,00	28 413,00	49,500	28 413,00
69		59731112.R	Svodnice vody dřevěná z kulatiny vč. ztužidla a kramlí	m	258,000	620,00	159 960,00	258,000	159 960,00
70		597361121	Svodnice vody ocelová šířky 120 mm, kotvená do betonu	m	180,000	1 589,60	286 128,00	180,000	286 128,00
	D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				1 612 620,66		1 612 620,66
71		911121111	Montáž zábradlí ocelového přichyceného vruty do betonového podkladu	m	1 017,000	314,10	319 439,70	1 017,000	319 439,70
72		63126081.R	zábradlí kompozitní - madlo, dvě vodorovné výplně, výška 1,3m	m	1 017,000	1 225,00	1 245 825,00	1 017,000	1 245 825,00
73		914111111	Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly	kus	8,000	276,23	2 209,84	8,000	2 209,84
74		40445620	zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 700mm	kus	8,000	940,00	7 520,00	8,000	7 520,00
75		914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky pro sloupek D 60 mm	kus	8,000	1 047,77	8 382,16	8,000	8 382,16
76		40445225	sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m	kus	8,000	693,00	5 544,00	8,000	5 544,00
77		915231111	Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, šipky, symboly nápisy bílé základní	m2	6,000	329,01	1 974,06	6,000	1 974,06
78		915621111	Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, symboly, nápisy	m2	6,000	35,52	213,12	6,000	213,12
79		919535561	Obetonování trubního propustku betonem prostým se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 30/37	m3	3,000	6 108,46	18 325,38	3,000	18 325,38
80		919732211	Stýčná pracovní spára při napojení nového živичného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně prořezání spáry	m	14,700	117,16	1 722,25	14,700	1 722,25
81		919735112	Řezání stávajícího živичného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm	m	14,700	99,67	1 465,15	14,700	1 465,15
	D	998	Přesun hmot				390 838,42		390 838,42
82		998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živичným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	22 856,048	17,10	390 838,42	22 856,048	390 838,42
	D	VRN6	Územní vlivy				101 639,72		67 093,83
83		062503000.1	Složité terén staveniště - ztížené podmínky při zemních pracech v horninách jakékoliv třídy	m3	8 374,765	5,50	46 061,21	2 093,695	11 515,32
84		062503000.2	Složité terén staveniště - ztížené podmínky pro ukládání podkladních vrstev a živичných konstrukcí	m2	12 350,780	4,50	55 578,51	12 350,780	55 578,51
	O	SO 203	Lávka v km 0,521.06 lb				1 589 757,47		1 589 757,47
	D	1	Zemní práce				115 417,55		115 417,55
1		115101202	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem přes 500 do 1 000 l/min	hod	720,000	43,20	31 104,00	720,000	31 104,00
2		115101302	Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem přes 500 do 1 000 l/min	den	30,000	59,08	1 772,40	30,000	1 772,40

3	1711531.R	Kamenné hrázky pro dočasnou úpravu toku vodoteče - zřízení + odstranění, vč. materiálu	m3	19,200	985,00	18 912,00	19,200	18 912,00
4	131213701	Hloubení nezapažených jam ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudržných	m3	0,200	931,42	186,28	0,200	186,28
5	131251103	Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3	m3	72,000	257,03	18 506,16	72,000	18 506,16
6	174151102	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se ztuhnutím v prostorách s omezeným pohybem stroje s urovnáním povrchu zásypu	m3	7,920	382,59	3 030,11	7,920	3 030,11
7	162751117.R	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na skládku zhotovitele	m3	60,180	79,68	4 795,14	60,180	4 795,14
8	167151101	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	60,180	125,38	7 545,37	60,180	7 545,37
9	161151123	Svislé přemístění výkopku strojně bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 při hloubce výkopu přes 4 do 8 m	m3	0,424	168,59	71,48	0,424	71,48
10	162751157.R	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 na skládku zhotovitele	m3	0,424	79,68	33,78	0,424	33,78
11	167151103	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti III, skupiny 6 a 7	m3	0,424	225,65	95,68	0,424	95,68
12	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	60,604	18,20	1 102,99	60,604	1 102,99
13	171201231.R	Náklady spojené s manipulací výkopku na skládce zhotovitele	t	108,727	132,34	14 388,93	108,727	14 388,93
14	172153102	Zřízení těsnícího jádra nebo těsnící vrstvy zemních a kamenitých hrází přehradních a jiných vodních nádrží z horniny třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 se ztuhnutím do 100 % PS - koef. C vodorovné šířky vrstvy přes 1 do 3 m	m3	6,900	201,39	1 389,59	6,900	1 389,59
15	122251101	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3	m3	20,000	203,23	4 064,60	20,000	4 064,60
16	181951112	Úprava pláňe vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se ztuhnutím	m2	40,000	21,48	859,20	40,000	859,20
17	171251101	Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním neztuhnutých jakékoliv třídy těžitelnosti	m3	24,100	72,61	1 749,90	24,100	1 749,90

18		113151111	Rozebírání zpevněných ploch s přemístěním na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek ze silničních panelů	m2	40,000	56,80	2 272,00	40,000	2 272,00
19		113152111	Odstranění podkladů zpevněných ploch s přemístěním na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva těžného	m3	14,000	252,71	3 537,94	14,000	3 537,94
	D	2	Zakládání				561 110,18		561 110,18
20		291211111	Zřízení zpevněné plochy ze silničních panelů osazených do lože tl. 50 mm z kameniva	m2	40,000	91,85	3 674,00	40,000	3 674,00
21		275313911	Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 30/37	m3	0,200	3 993,77	798,75	0,200	798,75
22		59381136	panel silniční 2,00x1,00x0,15m	kus	20,000	2 813,50	56 270,00	20,000	56 270,00
23		291111114	Podklad pro zpevněné plochy s rozprostřením a s hutněním z betonového recyklátu	m3	12,000	776,60	9 319,20	12,000	9 319,20
24		212755216	Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 160 mm	m	8,000	152,29	1 218,32	8,000	1 218,32
25		212312111	Lože pro trativody z betonu prostého	m3	0,400	3 537,95	1 415,18	0,400	1 415,18
26		211531111	Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhuštění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm	m3	1,600	1 190,13	1 904,21	1,600	1 904,21
27		211971110	Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami šikmými o sklonu do 1:2	m2	18,400	29,76	547,58	18,400	547,58
28		69311081	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 300g/m2	m2	21,795	28,99	631,84	21,795	631,84
29		213141131	Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní ve sklonu přes 1:2 do 1:1, šířky do 3 m	m2	48,620	37,57	1 826,65	48,620	1 826,65
30		69311081	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 300g/m2	m2	57,590	28,99	1 669,53	57,590	1 669,53
31		225311116	Maloprofilové vrty jádrové průměru přes 93 do 156 mm do úklonu 45° v hl 0 až 25 m v hornině tř. V a VI	m	54,000	2 478,00	133 812,00	54,000	133 812,00
32		283111112	Zřízení ocelových, trubkových mikropilot tlakové i tahové svislé nebo odklon od svislice do 60° část hladká, průměru přes 80 do 105 mm	m	36,000	1 288,03	46 297,08	36,000	46 297,08
33		283111122	Zřízení ocelových, trubkových mikropilot tlakové i tahové svislé nebo odklon od svislice do 60° část manžetová, průměru přes 80 do 105 mm	m	18,000	1 435,50	25 839,00	18,000	25 839,00
34		14011066	trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 89x10mm	m	59,400	1 130,50	67 151,70	59,400	67 151,70
35		283131112	Zřízení hlav trubkových mikropilot namáhaných tlakem i tahem, průměru přes 80 do 105 mm	kus	12,000	1 070,58	12 846,96	12,000	12 846,96
36		13611248	plech ocelový hladký jakost S235JR tl 20mm tabule	t	0,118	32 980,00	3 891,64	0,118	3 891,64
37		282602112	Injektování povrchové s dvojím obturátorem mikropilot nebo kotev tlakem přes 0,60 do 2,0 MPa	hod	15,000	3 612,75	54 191,25	15,000	54 191,25
38		58521130	cement portlandský CEM I 42,5MPa	t	1,458	4 488,00	6 543,50	1,458	6 543,50
39		274313911	Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 30/37	m3	1,760	3 993,77	7 029,04	1,760	7 029,04

6 543,50
7 029,04

40		273313911	Základy z betonu prostého desky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 30/37	m3	2,100	3 993,77	8 386,92	2,100	8 386,92
41		273322611	Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 30/37	m3	2,700	4 053,24	10 943,75	2,700	10 943,75
42		274322611	Základy z betonu železového (bez výztuže) pasy z betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 30/37	m3	7,350	4 053,24	29 791,31	7,350	29 791,31
43		274361821	Výztuž základů pasů z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500	t	1,600	46 944,23	75 110,77	1,600	75 110,77
	D	4	Vodorovné konstrukce				822 182,62		822 182,62
44		42195221.R	Dřevěná lávka mostu z tvrdých fošen	kompl	1,000	550 000,00	550 000,00	1,000	550 000,00
45		428941122	Osazení mostního ložiska ocelového nebo hrcového ocelového válečkového do 2500 kN	kus	2,000	2 840,85	5 681,70	2,000	5 681,70
46		548794.R	mostní ložisko posuvné	kus	2,000	25 000,00	50 000,00	2,000	50 000,00
47		428941123	Osazení mostního ložiska ocelového nebo hrcového ocelového pevného do 2500 kN	kus	2,000	3 260,46	6 520,92	2,000	6 520,92
48		548793.R	mostní ložisko pevné	kus	2,000	25 000,00	50 000,00	2,000	50 000,00
49		465513227	Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na cementovou maltu, s vypárováním cementovou maltou, tl. kamene 250 mm	m2	100,000	953,40	95 340,00	100,000	95 340,00
50		451317122	Podklad pod dlažbu z betonu prostého pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37 tl. přes 100 do 150 mm	m2	100,000	646,40	64 640,00	100,000	64 640,00
	D	711	Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům				17 418,72		17 418,72
56		711142559	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše svíslé S	m2	12,160	123,71	1 504,31	12,160	1 504,31
57		62832001	pás asfaltový natavitelný oxidovaný s vložkou ze skleněné rohože typu V60 s jemnozrnným minerálním posypem tl 3,5mm	m2	14,847	111,35	1 653,21	14,847	1 653,21
58		711311001	Provedení izolace mostovek natěradly a tmely za studena nátěrem lakem asfaltovým penetračním	m2	24,300	11,85	287,96	24,300	287,96
59		11163150	lak penetrační asfaltový	t	0,008	69 955,00	559,64	0,008	559,64
60		711321131	Provedení izolace mostovek natěradly a tmely za horka nátěrem asfaltovým	m2	48,600	21,00	1 020,60	48,600	1 020,60
61		24617150	nátěr hydroizolační na bázi asfaltu a plastu do spodní stavby	kg	97,200	127,50	12 393,00	97,200	12 393,00
	D	767	Konstrukce zámečnické				49 419,84		49 419,84
62		767591002	Montáž výrobků z kompozitů podlah nebo podest z pochůzných litých roštů hmotnosti přes 15 do 30 kg/m2	m2	20,250	638,41	12 927,80	20,250	12 927,80
63		RMAT0001	rošt kompozitní š. 1,5, tl. 50mm v rámu ze svařovaných L profilů 60*76mm	m2	20,250	1 763,60	35 712,90	20,250	35 712,90
64		998767101	Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m	t	0,617	1 262,78	779,14	0,617	779,14
	D	997	Přesun sutě				16 838,25		16 838,25
51		997002511.R	Vodorovné přemístění sutí a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým urovnáním na skládku zhotovitele	t	42,200	75,00	3 165,00	42,200	3 165,00
52		997002611	Nakládání sutí a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemístění	t	42,200	106,02	4 474,04	42,200	4 474,04

53		997013861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	14,200	121,55	1 726,01	14,200	1 726,01
54		997013873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	28,000	266,90	7 473,20	28,000	7 473,20
	D	998	Přesun hmot				7 370,31		7 370,31
55		998004011	Přesun hmot pro injektování, mikropiloty nebo kotvy	t	216,265	34,08	7 370,31	216,265	7 370,31
	O	SO 204	Oprava mostku v km 2,221.81 lb				723 110,52		723 110,52
	D	1	Zemní práce				26 211,56		26 211,56
1		132352501.R	Hloubení za rubem opěr šířky do 800 mm strojně zapažených i nezapažených, pro jakýkoliv objem výkopu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4	m3	9,600	1 908,00	18 316,80	9,600	18 316,80
2		162751137.R	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na skládku zhotovitele	m3	9,600	79,68	764,93	9,600	764,93
3		167151102	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5	m3	9,600	212,60	2 040,96	9,600	2 040,96
4		171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	9,600	21,41	205,54	9,600	205,54
5		171201231	Náklady spojené s manipulací výkopku na skládce zhotovitele	t	17,280	282,60	4 883,33	17,280	4 883,33
	D	2	Zakládání				129 327,30		129 327,30
6		212755216	Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 160 mm	m	8,000	179,17	1 433,36	8,000	1 433,36
7		212312111	Lože pro trativody z betonu prostého	m3	0,400	4 162,29	1 664,92	0,400	1 664,92
8		211531111	Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žebor nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm	m3	1,600	1 400,15	2 240,24	1,600	2 240,24
9		211971110	Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žebor nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami šikmými o sklonu do 1:2	m2	18,400	35,01	644,18	18,400	644,18
10		69311081	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 300g/m2	m2	21,795	34,10	743,21	21,795	743,21
11		274311128	Základové konstrukce z betonu prostého pasy, prahy, věnce a ostruhy ve výkopu nebo na hlavách pilot C 30/37	m3	9,600	5 632,35	54 070,56	9,600	54 070,56
12		274321118	Základové konstrukce z betonu železového pásy, prahy, věnce a ostruhy ve výkopu nebo na hlavách pilot C 30/37	m3	3,960	5 781,09	22 893,12	3,960	22 893,12
13		274321191	Základové konstrukce z betonu železového Příplatek k cenám za betonáž malého rozsahu do 25 m3	m3	3,960	722,70	2 861,89	3,960	2 861,89
14		274361116	Výztuž základových konstrukcí pasů, prahů, věnců a ostruh z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500	t	0,800	53 469,78	42 775,82	0,800	42 775,82
	D	4	Vodorovné konstrukce				292 974,56		292 974,56
15		413941123	Osazování ocelových válcovaných nosníků ve stropěch I nebo IE nebo U nebo UE nebo L č. 14 až 22 nebo výšky přes 120 do 220 mm	t	0,683	11 059,40	7 553,57	0,683	7 553,57

7 553,57
7 574,56

16		13010826	ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez U (UPN) 200	t	0,683	34 400,00	23 495,20	0,683	23 495,20
17		423172111	Montáž zabetonovaných ocelových nosníků mostní konstrukce o jednom poli, rozpětí pole do 13 m	kus	5,000	6 999,99	34 999,95	5,000	34 999,95
18		13010984	ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez HEB 240	t	3,994	36 800,00	146 979,20	3,994	146 979,20
19		463451114	Prolití konstrukce z kamene rovnániny cementovou maltou MC-25	m3	18,000	4 441,48	79 946,64	18,000	79 946,64
	D	762	Konstrukce tesářské				89 308,63		89 308,63
27		762331812	Demontáž vázaných konstrukcí krovů sklonu do 60° z hranolů, hranolků, fošen, průřezové plochy přes 120 do 224 cm2	m	96,000	71,44	6 858,24	96,000	6 858,24
28		762523108	Položení podlah hoblovaných na sraz z fošen	m2	27,540	174,00	4 791,96	27,540	4 791,96
29		60556107	řezivo bukové sušené tl 60mm	m3	2,754	25 900,00	71 328,60	2,754	71 328,60
30		762795000	Spojovací prostředky prostorových vázaných konstrukcí hřebíky, svory, fixační prkna	m3	2,754	1 151,44	3 171,07	2,754	3 171,07
31		762083122	Impregnace řeziva máčením proti dřevokaznému hmyzu, houbám a plísním, třída ohrožení 3 a 4 (dřevo v exteriéru)	m3	2,754	1 146,97	3 158,76	2,754	3 158,76
	D	767	Konstrukce zámečnické				119 887,40		119 887,40
32		767163111.R	Montáž kompletního kovového zábradlí přímého z dílců v rovině (na rovné ploše) kotveného do ocelové konstrukce, vč. kotvení	m	21,800	865,00	18 857,00	21,800	18 857,00
33		7672101.R	Montáž zábradlí ocelových rovných svařováním v. 1300mm	m	21,800	568,00	12 382,40	21,800	12 382,40
34		13314002	tyč ocelová čtvercová jakost S235JR (11 375) 50x50mm	t	0,360	36 300,00	13 068,00	0,360	13 068,00
35		13311000	tyč ocelová kruhová jakost S235JR (11 375) D 34mm	t	0,090	34 000,00	3 060,00	0,090	3 060,00
36		767995200.R	Příplatek za řezání a svařování ocelových profilů	komplet	1,000	3 000,00	3 000,00	1,000	3 000,00
37		767996703	Demontáž ostatních zámečnických konstrukcí řezáním o hmotnosti jednotlivých dílů přes 100 do 250 kg	kg	4 000,000	17,38	69 520,00	4 000,000	69 520,00
	D	783	Dokončovací práce - nátěry				7 730,10		7 730,10
38		783334201	Základní antikorozní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný epoxidový	m2	14,000	167,71	2 347,94	14,000	2 347,94
39		783335101	Mezinátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný epoxidový	m2	14,000	190,42	2 665,88	14,000	2 665,88
40		783337101	Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí jednonásobný epoxidový	m2	14,000	194,02	2 716,28	14,000	2 716,28
	D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				24 306,03		24 306,03
20		981511113	Demolice konstrukcí objektů postupným rozebíráním zdiva na maltu cementovou z kamene	m3	4,000	2 340,05	9 360,20	4,000	9 360,20
21		981511116	Demolice konstrukcí objektů postupným rozebíráním konstrukcí z betonu prostého	m3	3,600	4 151,62	14 945,83	3,600	14 945,83
	D	997	Přesun sutě				8 919,08		8 919,08
22		997002511.R	Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým urovnáním na skládku zhotovitele	t	23,264	75,00	1 744,80	23,264	1 744,80
23		997002611	Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemístění	t	23,264	124,73	2 901,72	23,264	2 901,72
24		997013861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	7,920	143,00	1 132,56	7,920	1 132,56
25		997013873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	10,000	314,00	3 140,00	10,000	3 140,00

	D	998	Přesun hmot				24 445,86		24 445,86
26		998011001	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou z cihel, tvárnice nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky do 6 m	t	87,695	278,76	24 445,86	87,695	24 445,86
	O	SO 205	Lávka v km 2,759,44 lb				1 582 339,46		1 582 339,46
	D	1	Zemní práce				106 201,62		106 201,62
1		115101202	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem přes 500 do 1 000 l/min	hod	720,000	43,20	31 104,00	720,000	31 104,00
2		115101302	Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem přes 500 do 1 000 l/min	den	30,000	59,08	1 772,40	30,000	1 772,40
3		1711531.R	Kamenné hrázky pro dočasnou úpravu toku vodoteče - zřízení + odstranění, vč. materiálu	m3	19,200	985,00	18 912,00	19,200	18 912,00
4		131213701	Hloubení nezapažených jam ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 sručních	m3	0,192	931,42	178,83	0,192	178,83
5		131251103	Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3	m3	72,000	164,12	11 816,64	72,000	11 816,64
6		174151102	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhuštěním v prostorách s omezeným pohybem stroje s urovnáním povrchu zásypu	m3	7,920	382,59	3 030,11	7,920	3 030,11
7		162751117.R	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na skládku zhotovitele	m3	53,472	79,68	4 260,65	53,472	4 260,65
8		167151101	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	53,472	125,38	6 704,32	53,472	6 704,32
9		161151123	Svislé přemístění výkopku strojně bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 při hloubce výkopu přes 4 do 8 m	m3	0,424	168,59	71,48	0,424	71,48
10		162751157.R	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 na skládku zhotovitele	m3	0,424	179,68	76,18	0,424	76,18
11		167151103	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti III, skupiny 6 a 7	m3	0,424	225,65	95,68	0,424	95,68
12		171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	53,896	18,20	980,91	53,896	980,91
13		171201231.R	Náklady spojené s manipulací výkopku na skládce zhotovitele	t	97,013	132,34	12 838,70	97,013	12 838,70

14	172153102	Zřízení těsnícího jádra nebo těsnící vrstvy zemních a kamenitých hrází přehradních a jiných vodních nádrží z horniny třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 se zhutněním do 100 % PS - koef. C vodorovné šířky vrstvy přes 1 do 3 m	m3	6,900	201,39	1 389,59	6,900	1 389,59
15	122251101	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3	m3	20,000	203,23	4 064,60	20,000	4 064,60
16	181951112	Úprava pláně vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	m2	40,000	21,48	859,20	40,000	859,20
17	171251101	Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných jakékoliv třídy těžitelnosti	m3	30,800	72,61	2 236,39	30,800	2 236,39
18	113151111	Rozebírání zpevněných ploch s přemístěním na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek ze silničních panelů	m2	40,000	56,80	2 272,00	40,000	2 272,00
19	113152111	Odstranění podkladů zpevněných ploch s přemístěním na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva těženého	m3	14,000	252,71	3 537,94	14,000	3 537,94
	D 2	Zakládání				561 078,23		561 078,23
20	275313911	Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 30/37	m3	0,192	3 993,77	766,80	0,192	766,80
21	291211111	Zřízení zpevněné plochy ze silničních panelů osazených do lože tl. 50 mm z kameniva	m2	40,000	91,85	3 674,00	40,000	3 674,00
22	59381136	panel silniční 2,00x1,00x0,15m	kus	20,000	2 813,50	56 270,00	20,000	56 270,00
23	291111114	Podklad pro zpevněné plochy s rozprostřením a s hutněním z betonového recyklátu	m3	12,000	776,60	9 319,20	12,000	9 319,20
24	212755216	Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 160 mm	m	8,000	152,29	1 218,32	8,000	1 218,32
25	212312111	Lože pro trativody z betonu prostého	m3	0,400	3 537,95	1 415,18	0,400	1 415,18
26	211531111	Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žebírek nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm	m3	1,600	1 190,13	1 904,21	1,600	1 904,21
27	211971110	Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žebírek nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami šikmými o sklonu do 1:2	m2	18,400	29,76	547,58	18,400	547,58
28	69311081	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 300g/m2	m2	21,795	28,99	631,84	21,795	631,84
29	213141131	Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní ve sklonu přes 1:2 do 1:1, šířky do 3 m	m2	48,620	37,57	1 826,65	48,620	1 826,65
30	69311081	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 300g/m2	m2	57,590	28,99	1 669,53	57,590	1 669,53
31	225311116	Maloprofilové vrty jádrové průměru přes 93 do 156 mm do úklonu 45° v hl 0 až 25 m v hornině tř. V a VI	m	54,000	2 478,00	133 812,00	54,000	133 812,00
32	283111112	Zřízení ocelových, trubkových mikropilot tlakové i tahové svislé nebo odklon od svislice do 60° část hladká, průměru přes 80 do 105 mm	m	36,000	1 286,03	46 297,08	36,000	46 297,08

33		283111122	Zřízení ocelových, trubkových mikropilot tlakové i tahové svislé nebo odklon od svislice do 60° část manžetová, průměru přes 80 do 105 mm	m	18,000	1 435,50	25 839,00	18,000	25 839,00
34		14011066	trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 89x10mm	m	59,400	1 130,50	67 151,70	59,400	67 151,70
35		283131112	Zřízení hlav trubkových mikropilot namáhaných tlakem i tahem, průměru přes 80 do 105 mm	kus	12,000	1 070,58	12 846,96	12,000	12 846,96
36		13611248	plech ocelový hladký jakost S235JR tl 20mm tabule	t	0,118	32 980,00	3 891,64	0,118	3 891,64
37		282602112	Injektování povrchové s dvojitým obturátorem mikropilot nebo kotev tlakem přes 0,60 do 2,0 MPa	hod	15,000	3 612,75	54 191,25	15,000	54 191,25
38		58521130	cement portlandský CEM I 42,5MPa	t	1,458	4 488,00	6 543,50	1,458	6 543,50
39		274313911	Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 30/37	m3	1,760	3 993,77	7 029,04	1,760	7 029,04
40		273313911	Základy z betonu prostého desky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 30/37	m3	2,100	3 993,77	8 386,92	2,100	8 386,92
41		273322611	Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 30/37	m3	2,700	4 053,24	10 943,75	2,700	10 943,75
42		274322611	Základy z betonu železového (bez výztuže) pasy z betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 30/37	m3	7,350	4 053,24	29 791,31	7,350	29 791,31
43		274361821	Výztuž základů pasů z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500	t	1,600	46 944,23	75 110,77	1,600	75 110,77
	D	4	Vodorovné konstrukce				822 182,62		822 182,62
44		42195221.R	Dřevěná lávka mostu z tvrdých fošen	kompl	1,000	550 000,00	550 000,00	1,000	550 000,00
45		428941122	Osazení mostního ložiska ocelového nebo hrcového ocelového válečkového do 2500 kN	kus	2,000	2 840,85	5 681,70	2,000	5 681,70
46		548794.R	mostní ložisko posuvné	kus	2,000	25 000,00	50 000,00	2,000	50 000,00
47		428941123	Osazení mostního ložiska ocelového nebo hrcového ocelového pevného do 2500 kN	kus	2,000	3 260,46	6 520,92	2,000	6 520,92
48		548793.R	mostní ložisko pevné	kus	2,000	25 000,00	50 000,00	2,000	50 000,00
49		465513227	Dlažba z lomového kamene lomafsky upraveného na cementovou maltu, s vyspárováním cementovou maltou, tl. kamene 250 mm	m2	100,000	953,40	95 340,00	100,000	95 340,00
50		451317122	Podklad pod dlažbu z betonu prostého pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37 tl. přes 100 do 150 mm	m2	100,000	646,40	64 640,00	100,000	64 640,00
	D	711	Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům				17 418,72		17 418,72
56		711142559	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše svislé S	m2	12,160	123,71	1 504,31	12,160	1 504,31
57		62832001	pás asfaltový natavitelný oxidovaný s vložkou ze skleněné rohože typu V60 s jemnozrnným minerálním posypem tl 3,5mm	m2	14,847	111,35	1 653,21	14,847	1 653,21
58		711311001	Provedení izolace mostovek natěradly a tmely za studena nátěrem lakem asfaltovým penetračním	m2	24,300	11,85	287,96	24,300	287,96
59		11163150	lak penetrační asfaltový	t	0,008	69 955,00	559,64	0,008	559,64
60		711321131	Provedení izolace mostovek natěradly a tmely za horka nátěrem asfaltovým	m2	48,600	21,00	1 020,60	48,600	1 020,60
61		24617150	nátěr hydroizolační na bázi asfaltu a plastu do spodní stavby	kg	97,200	127,50	12 393,00	97,200	12 393,00
	D	767	Konstrukce zámečnické				51 250,39		51 250,39
62		767591002	Montáž výrobků z kompozitů podlah nebo podest z pochůzných litých roštů hmotnosti přes 15 do 30 kg/m2	m2	21,000	638,41	13 406,61	21,000	13 406,61

63		RMAT0001	rošt kompozitní š. 1,5, tl. 50mm v rámu ze svařovaných L profilů 60*76mm	m2	21,000	1 763,60	37 035,60	21,000	37 035,60
64		998767101	Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m	t	0,640	1 262,78	808,18	0,640	808,18
	D	997	Přesun sutě				16 838,25		16 838,25
51		997002511.R	Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez naložení, se složením a hrubým urovnáním na skládku zhotovitele	t	42,200	75,00	3 165,00	42,200	3 165,00
52		997002611	Nakládání suti a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemístění	t	42,200	106,02	4 474,04	42,200	4 474,04
53		997013861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	14,200	121,55	1 726,01	14,200	1 726,01
54		997013873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	28,000	266,90	7 473,20	28,000	7 473,20
	D	998	Přesun hmot				7 369,63		7 369,63
55		998004011	Přesun hmot pro injektování, mikropiloty nebo kotvy	t	216,245	34,08	7 369,63	216,245	7 369,63